
Před propuštěním 
z nemocnice

4	 	Zkonzultujte	s ošetřujícím	lékařem	stav	
nemocného	a informujte	jej	o rozhodnutí	
pečovat	v domácím	prostředí

4			Ověřte	si,	zda	bude	péče	doma	vyžadovat	
kompenzační	pomůcky	(např.	polohovací	
postel),	ať	máte	prostor	ji	zajistit

4			Zvažte,	zda	využijete	možnosti	Ošetřovného	
a informujte	o tom	ošetřujícího	lékaře 
i svého	zaměstnavatele

educante 
Zdarma	dlouhodobá	podpora 
domácích	pečujících.

4			Konzultace	k	domácí	péči	u	Vás	doma

4			Úprava	bydlení,	praktické	ukázky, 
poradenství	k	pečovatelským	úkonům

4			Psychologická	/	terapeutická	podpora

4			Podpora	od	zkušených	pečujících	(peer)

4			Vzdělávání,	kurzy,	odborné	přednášky 
a	literatura	k	zapůjčení

4			Podpůrná	setkání	pečujících 
se	sdílením	zkušeností

Odbor sociálních 
a správních agend
MÚ	KYJOV

4			Poskytování	podpory	a pomoci	občanům	
v obtížných	životních	situacích

4		Poradenství	zdarma

4			Masarykovo	náměstí	30,	tel.:	518 697 401

PO PROPUŠTĚNÍ 
Z NEMOCNICE

4		Půjčovny	kompenzačních	pomůcek

4		Zdravotní	služby	terénní

4		Sociální	služby	terénní

4		Poradenství	–	Sociální	odbor	města	Kyjova

4		Rehabilitace	–	zdravotnická	zařízení

4		Přeprava	vozíčkářů

4		Sociální	služby	pobytové

Průvodce
domácí péčÍ
aneb	Společně to zvládneme



• Terénní zdravotní služby
Plně hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. 

Předepisuje lékař při propuštění z nemocnice, 
příp. praktický lékař. Zapůjčení kompenzačních 
pomůcek je hrazeno dle ceníku.

Mobilní hospicová a paliativní péče
Poskytuje umírajícím zdravotnickou péči 
a podporu rodinám.

  Charita Kyjov, tel.:	777 805 001

  Oblastní Charita Hodonín, 
tel.:	534	001	250

  Homedica Hodonín, s.r.o., 
tel.:	518 325 175

• TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY, 
hrazené klientem

Zajišťují	potřebnou	péči	a pomoc	v každodenním	
životě	(např.	s hygienou,	stravou,	nebo	převoz/
doprovod	k	lékaři,	osamělým	lidem	s nákupy	
apod.).

  Centrum sociálních služeb Kyjov, 
tel.:	778 456 595

 Charita Kyjov, 
 tel.:	776 707 037

 Charita Svatobořice-Mistřín, 
	 tel.:	774 409 348		

 Pečovatelská služba Bzenec, 
	 tel.:	725 843 704

 Pečovatelská služba Vracov, 
	 tel.:	778 431 133

  Domov pro seniory 
Bažantnice, p.o., 
tel.:	518 321 834

  Domov pro seniory a Domov 
se zvláštním režimem Strážnice, 
tel.:	518 334 059

  Domov Na Jarošce Hodonín, 
domov se zvláštním režimem, 
tel.:	518 306 900	

• Pobytová odlehčovací služba, 
HRAZENÁ KLIENTEM  

Využívaná	na přechodnou	dobu,	kdy	si	pečující	
potřebuje	od péče	odpočinout,	nebo	nemůže	
pečovat	ze	zdravotních	důvodů.	

Pobytová odlehčovací služba v Kyjově:

  Centrum pro seniory Kyjov, p.o., 
tel.:	518 699 514

Pobytová odlehčovací služba v Hodoníně:

  Domov pro seniory Bažantnice, p.o., 
tel.:	518 321 834

 Oblastní charita Hodonín, 
 Pečovatelská služba Ždánice, 
	 tel.:	737 234 096

 Oblastní charita Hodonín, 
 Pečovatelská služba Šardice, 
	 tel.:	733 755 880

Osobní asistence 
Doprovod	k lékaři,	nákupy	pro	osamělé.

  Centrum sociálních služeb Kyjov, p.o. 
tel.:	778 456 595

Terénní odlehčovací služba
Odlehčení	pro	pečující,	zajištění	péče	o opečováva-
ného	dle	jeho	individuálních	potřeb	24	hodin	denně.

  Global Partner Péče, z.ú., tel.:	603 594 492

• AMBULANTNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY, 
HRAZENÉ KLIENTEM

Příležitost	pro	seniory	a osoby	se	zdravotním	
postižením	trávit	čas	ve společnosti. 
Odlehčení	pro	pečující.	

  Denní stacionář Centra sociálních 
služeb, Kyjov, tel.:	604 878 158

• POBYTOVÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY, 
HRAZENÉ KLIENTEM 

Registrované	dle	zákona	č.	108/2006	Sb. 
–	garance	kvalitní	odborné	péče.

  Domov pro seniory 
a Domov se zvláštním režimem 
Centra služeb pro seniory Kyjov, 
tel.:	518 699 514	

  Charitní dům pokojného stáří 
v Čeložnicích, Charita Kyjov, 
tel.:	518 617 423

Domov pro seniory je služba určená pro oso-
by 65+, kteří už nezvládají sami bydlet doma – 
třeba kvůli věku, omezené pohyblivosti nebo 
horšímu zdraví. V domově jim pomáhají s ka-
ždodenními činnostmi, jako je jídlo, hygiena 
nebo oblékání, a zároveň tam mají bezpečné 
prostředí a společnost.

Domov se zvláštním režimem je podobný, 
ale je určen pro osoby, kteří kromě běžné 
péče potřebují i zvláštní podporu – nejčastěji 
kvůli demenci (např. Alzheimerově chorobě), 
duševnímu onemocnění nebo závislosti. Tito 
lidé potřebují specifický přístup, klidné pro-
středí a větší dohled, protože mohou mít pro-
blémy s orientací, pamětí nebo chováním.


